
Základní škola a Mateřská škola, Blansko, Salmova 17 

ŘÁD ODBORNÉ PRACOVNY FYZIKY 

 Žáci smí do učebny vstupovat pouze v doprovodu učitele. 

 Do učebny se smí vstupovat pouze v přezůvkách. 

 Do učebny není dovoleno nosit jídlo a pití. 

 V učebně je žák povinen sedět dle zasedacího pořádku, který určí učitel. 

 Po příchodu na pracoviště je každý žák povinen zkontrolovat stav svého pracoviště. 

 Žák je povinen ihned nahlásit učiteli každou závadu, kterou objeví nebo která se 
vyskytne během práce. 

 Učebna je vybavena zařízeními napájenými elektrickým proudem. Žákům je zakázáno 
s těmito zařízeními mimo běžného provozu (zapnutí/vypnutí) jakkoliv manipulovat, 
přepojovat jakékoliv kabely nebo přenášet zařízení z místa na místo. 

 Dataprojektor smí obsluhovat jen proškolený vyučující; k ovládání je povoleno užít jen 
dálkového ovládání. Je zakázáno dotýkat se přístroje, měnit nastavení objektivu či 
vypínat dataprojektor síťovým vypínačem. 

 Každý je povinen řídit se pokyny učitele, obecnými pravidly PO a BOZP. 
 
 
V učebně je žákům zakázáno:  

 Otevírat skříně a zásuvky stolů, vyjímat z nich pomůcky nebo je do nich ukládat,  
popř. s nimi jakkoliv manipulovat.  

 Bez výslovného pokynu vyučujícího manipulovat s pomůckami, materiálem, tabulemi, 
stojany volně umístěnými na stolech.  

 Manipulovat se zatemněním učebny.  

 Pracovat s elektrickým rozvaděčem. 

 Zapínat elektrické přístroje do zásuvek 230 V ve zdi.  

 Pracovat s počítačem vyučujícího. 
 

Datum:  1. 9. 2021 
Vypracoval: Mgr. Zdeněk Doležel  

Mgr. Josef Škvařil 
ředitel školy 

 
_____________________________________ 

 
____________________________________ 

 


